
Σελίδα 1 από 5 

 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 
Τηλέφωνο: 2613 613536-518  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

 Αριθ. Αποφ. 1371/2025 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 29 

29η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 28 Ιουλίου 2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/249614/1750/24-07-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά 

μέλη της Επιτροπής.  

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών τα παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε (με τηλεδιάσκεψη) ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη 

και της Επιχείρησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΨΚΧ7Λ6-ΒΝΦ



Σελίδα 2 από 5 

 

Για τη νομική υποστήριξη της Περιφερειακής Επιτροπής παρών ήταν ο δικηγόρος της Νομικής 

Υπηρεσίας της Π.Δ.Ε. κ. Γεωργόπουλος Ανδρέας.  

 

Χρέη γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 243814/5159/21-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΕΣ57Λ6-ΚΙΥ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 19ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Ορισμός 

δικηγόρου και καθορισμός αμοιβής αυτού για τη νομική συνδρομή της Δ/νσης Περιβάλλοντος, 

Κλιματικής Ανθεκτικότητας & Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στον χειρισμό 

της υπόθεσης που αφορά τη Διακοπή εργασιών κατασκευής αδειοδοτημένων ΑΣΠΗΕ στα Ακαρνανικά 

Όρη».  

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/249189/4171/24-07-2025 εισήγηση του 

Αντιπεριφερειάρχη Βιώσιμης Ανάπτυξης, Ενέργειας, Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Π.Δ.Ε. κ. 

Μπλέτσα Στυλιανού / Δ/νση Περιβάλλοντος, Κλιματικής Ανθεκτικότητας και Χωρικού Σχεδιασμού της 

Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Λαμβάνοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις  του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010), όπως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
2. Την υπ’ αριθ. 36044/29-05-2025 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄2723) «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας». 
3. Το άρθρο 65 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) & δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4. Τις διατάξεις  του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019  «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ»  (ΦΕΚ 139/Α/31-8-
2019).  
5. Τις διατάξεις των άρθρων 75-77 του κεφαλαίου Γ «Έλεγχος για εκκαθάριση και πληρωμή δαπανών 
Δημοσίου» του Ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240 Α) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και  λοιπές διατάξεις». 
6. Το  Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 
2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών».  
7. Την υπ’ αριθ. 635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείο Πατρών, με την οποία επικυρώθηκαν τα 
αποτελέσματα των εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023και ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι 

ΑΔΑ: 9ΨΚΧ7Λ6-ΒΝΦ



Σελίδα 3 από 5 

 

Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 01.01.2024 έως  31.12.2028 
18/12/2023 πρακτικό Ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 1/1/2024 έως και 
31/12/2028.  
8. Το από 18/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 1-1- 
2024 έως και 31-12-2028. 
9. Την υπ΄αριθμ. 4908/128/09-1-2024(ΑΔΑ:98ΧΘ7Λ6-73Φ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για 
τον Ορισμό Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
10. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 103893/2485/02.04.2025 (ΑΔΑ: Ψ94Μ7Λ6-Χ42) Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 4904/127/05.01.2024 (ΑΔΑ:9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφασης Περιφερειάρχη 
“Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 60 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει”», 
11. Την υπ’ αριθμ. 86227/2101/18.03.2025 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1518 Β’/31.03.2025). 
12. Τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
13. Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ Α΄ 163/06-10-2023) «Αναμόρφωση του 
συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού…… και λοιπές διατάξεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών» όπου προστίθεται το άρθρο 175Α «αρμοδιότητες Περιφερειακής Επιτροπής» στο Ν. 
3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης» και αντικαθίσταται το άρθρο 177 του ν. 3852/2010 (Α' 87), περί λειτουργίας 
της οικονομικής επιτροπής των περιφερειών, ως εξής: «Άρθρο 177- Λειτουργία της περιφερειακής επιτροπής. 
14. Την υπ΄αριθμ.8866/207/10-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί ορισμού Προέδρου 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1του άρθρου 
175 του ν.3852/2010(Α΄87) όπως έχει  τροποποιηθεί και ισχύει ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 27/20-1-2022» 
15. Την υπ’ αριθμ. 01/2024 (ΑΔΑ: 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την 
εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/25560/603/25-01-2024 (ΦΕΚ 557/τ.Β’/26-01-2024) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον 
Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου Δυτικής Ελλάδας. 
17. Την αρ. 110/2024 (ΑΔΑ: 63ΥΣ7Λ6-172) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα 
«Έγκριση του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και του Πίνακα 
Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων, η οποία, αφού ελέγχθηκε, βρέθηκε νόμιμη σύμφωνα με την αριθμ. 
πρωτ. 95310/31-12-2024 (ΑΔΑ: ΕΠ1ΞΟΡ1Φ-Χ5Μ) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου γιατί είναι σύμφωνη με τις διατάξεις των άρθρων 224-225 και 268 
του Ν. 3852/2021 , του άρθρου 78 του ν. 4172/2013 και των άρθρων 33 και 34 και 49 του ν. 4270/2014 όπως 
ισχύουν. 
18. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
19. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας 
και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία. 
20. Την υπ΄αριθμ ΠΔΕ/ΔΔ/15172/333/16-01-2024 (ΑΔΑ:6ΚΟ37Λ6-ΓΧΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας Περί <<Εξουσιοδότησης υπογραφής <<Με εντολή Περιφερειάρχη>> στον Αντιπεριφερειάρχη 
Οικονομικής Πολιτικής & Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
21. Το αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/232152/3882/10-07-2025 Αίτημα για παροχή σύμφωνης γνώμης επί της 
σκοπιμότητας και αναγκαιότητας ανάθεσης σύμβασης υποστήριξης σε εξωτερικό νομικό σύμβουλο, για την 
κάλυψη αναγκών συγκεκριμένης υπόθεσης ως προς το αστικό, διοικητικό, περιβαλλοντικό και ποινικό 
χαρακτήρα αυτού.  
22. Την υπ’ αρ. ΠΔΕ/ΝΥΠΕΑΙΤ/233768/228/11-7-2025 θετική γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας της ΠΔΕ για 
την ανάθεση σε εξωτερικό δικηγόρο της νομικής συνδρομής της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Κλιματικής 
Ανθεκτικότητας & Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στον χειρισμό υπόθεσης που αφορά 
την Αδειοδότηση αιολικών σταθμών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας στα Ακαρνανικά Όρη. 

ΑΔΑ: 9ΨΚΧ7Λ6-ΒΝΦ



Σελίδα 4 από 5 

 

23. Την υποβολή δύο προσφορών μετά από έρευνα αγοράς για την κοστολόγηση της νομικής συνδρομής στον 
χειρισμό υπόθεσης που αφορά την Αδειοδότηση αιολικών σταθμών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας στα 
Ακαρνανικά Όρη. 
24. Το αρ. ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/237731/3976/15-07-2025 Αίτημα δέσμευσης πίστωσης, 
25. Την υπ΄ αρ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/238373/12563/16-07-2025 βεβαίωση δέσμευσης πίστωσης, με Α/Α 2752 δέσμευσης 
δαπάνης της Δ/νσης Οικονομικού- Δημ/κου Ελέγχου της ΠΔΕ στον ΚΑΕ 02.00.072.0899.01.1122.  
26. Την αρ. 1315/2025 (ΑΔΑ: 6ΣΓ67Λ6-3ΣΓ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής για την έγκριση εξειδίκευσης 
πίστωσης συνολικού ποσού 5.952,00€ (με Φ.Π.Α.), για την ανάθεση σε εξωτερικό δικηγόρο της νομικής 
συνδρομής της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Κλιματικής Ανθεκτικότητας & Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας στον χειρισμό της υπόθεσης που αφορά τη Διακοπή εργασιών κατασκευής αδειοδοτημένων 
ΑΣΠΗΕ στα Ακαρνανικά Όρη. 
27. Την υπ’ αριθ. 2752/2025 με αριθ. Πρωτ. 249019/13103/16-07-2025 Απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 
ΨΒΡΕ7Λ6-Λ8Ε) σε βάρος του ΚΑΕ: 00.072/0899.01.1122. 
Κατόπιν των παραπάνω εισηγούμαστε:  
Α) Να οριστεί δικηγόρος για τη νομική συνδρομή στον χειρισμό υπόθεσης που αφορά τη Διακοπή εργασιών 
κατασκευής αδειοδοτημένων ΑΣΠΗΕ στα Ακαρνανικά Όρη, η κ. ΚΟΛΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ, Δικηγόρος-  Διαπ. 
Διαμεσολαβήτρια, με ΑΦΜ: 155626734 και έδρα την Πάτρα Αχαΐας, οδός Μαιζώνος 157, προκειμένου να 
προβεί στη σύνταξη: Α) γνωμοδοτήσεων, β) τεκμηριωμένων απαντήσεων της υπηρεσίας σε εξώδικες δηλώσεις 
διαμαρτυρίας καθώς και άλλες αρχές, γ) εκθέσεων για την κατεύθυνση των χειρισμών επί των ζητημάτων σε 
συνεργασία με άλλους δικηγόρους ή διοικητικά όργανα διασφαλίζοντας το νομότυπο των δράσεων, των 
πράξεων, την προώθηση των επιδιώξεων, των στόχων και των συμφερόντων της υπηρεσίας, δ) νομικού σκέλους 
εγγράφων της υπηρεσίας που υποβάλλονται σε άλλες αρχές, ε) παροχή νομικών συμβουλών με γραπτή 
απάντηση επί ερωτημάτων υπαλλήλων. 
Β) Την έγκριση της αμοιβής της δικηγόρου σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 2025 με το συνολικό ποσό των 
5.952,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και την διάθεση της πίστωσης από τον Κ.Α.Ε 00.072/0899.01.1122. 
Για τον σκοπό αυτό έχει εκδοθεί η υπ’ αριθ. 2752/2025 με αριθ. Πρωτ. 249019/13103/16-07-2025 Απόφαση 
Έγκρισης Δέσμευσης πίστωσης (ΑΔΑ: ΨΒΡΕ7Λ6-Λ8Ε) συνολικού ποσού 5.952,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ, για την κάλυψη δαπάνης ανάθεσης σε εξωτερικό δικηγόρο της νομικής συνδρομής της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος, Κλιματικής Ανθεκτικότητας & Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στον 
χειρισμό υπόθεσης που αφορά αφορά τη Διακοπή εργασιών κατασκευής αδειοδοτημένων ΑΣΠΗΕ στα 
Ακαρνανικά Όρη. 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, 

Κλιματικής Ανθεκτικότητας και Χωρικού Σχεδιασμού κ. Σπηλιόπουλο Ζώη, για παροχή διευκρινήσεων 

επί του θέματος. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας 

υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024  (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

ΑΔΑ: 9ΨΚΧ7Λ6-ΒΝΦ



Σελίδα 5 από 5 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Ορίζει την κα Κολλιοπούλου Σοφία, Δικηγόρο-Διαπ. Διαμεσολαβήτρια, με ΑΦΜ: 155626734 και 

έδρα την Πάτρα Αχαΐας, οδός Μαιζώνος 157, για να συνδράμει νομικά την Δ/νση Περιβάλλοντος, 

Κλιματικής Ανθεκτικότητας & Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στον χειρισμό 

της υπόθεσης που αφορά τη Διακοπή εργασιών κατασκευής αδειοδοτημένων ΑΣΠΗΕ στα Ακαρνανικά 

Όρη και ειδικότερα να προβεί στη σύνταξη: i) γνωμοδοτήσεων, ii) τεκμηριωμένων απαντήσεων της 

υπηρεσίας σε εξώδικες δηλώσεις διαμαρτυρίας καθώς και άλλες αρχές, iii) εκθέσεων για την 

κατεύθυνση των χειρισμών επί των ζητημάτων σε συνεργασία με άλλους δικηγόρους ή διοικητικά 

όργανα διασφαλίζοντας το νομότυπο των δράσεων, των πράξεων, την προώθηση των επιδιώξεων, 

των στόχων και των συμφερόντων της υπηρεσίας, iv) νομικού σκέλους εγγράφων της υπηρεσίας που 

υποβάλλονται σε άλλες αρχές, v) παροχή νομικών συμβουλών με γραπτή απάντηση επί ερωτημάτων 

υπαλλήλων.  

 

Β) Καθορίζει την αμοιβή της ως άνω δικηγόρου για τη συγκεκριμένη υπόθεση στο συνολικό ποσό των 

5.952,00€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 

 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

τρέχοντος έτους και ειδικότερα τον Κ.Α.Ε 02.00.072.0899.01.1122 και για τον σκοπό αυτό έχει εκδοθεί 

η υπ’ αριθ. 2752/2025 με αριθ. Πρωτ. 249019/13103/16-07-2025 Απόφαση Έγκρισης Δέσμευσης 

πίστωσης (ΑΔΑ: ΨΒΡΕ7Λ6-Λ8Ε). 

 

Η Περιφερειακή Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα Παναγογιαννοπούλου 

Χριστίνα ψήφισε λευκό. 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 9ΨΚΧ7Λ6-ΒΝΦ


		2025-08-03T21:14:09+0300
	Athens




